



T R A S A N R

OPOLE - OTMUCHOW

Charakterystyka ogólna : Trasa przebiega przez tereny środkowo-wschodniej i południowej Opolszczyzny. Teren bardzo urozmaicony pod względem ukształtowania powierzchni szczególnie w swym końcowym i środkowym odcinku. Szczególnie bogata jest przeszłość historyczna tych terenów po których będziemy wędrować.

To w rejonie Góry Sw. Anny odbywały się decydujące boje powstańców śląskich o narodowe wyzwolenie. Stąd też wędrując trasą będziemy mogli poznać historię Opolszczyzny, jej zabytki jak również bardzo bogatą rzeczywistość. Na trasie bowiem znajduje się wiele bardzo nowoczesnych zakładów przemysłowych należących do największych i najnowocześniejszych w kraju. To zróżnicowanie i bogactwo czyni zaproponowaną trasę atrakcyjną, gdzie każdy turysta będzie mógł rozwinąć swe zainteresowania i wynieść wiele przyjemnych wrażeń czego organizatorzy rajdu wszystkim serdecznie życzą.

1 dzień

Trasa rozpoczyna się w Opolu przed dworcem PKP.

/Opis Opola w załączeniu/.

Z Opola wyjeżdżamy pociągiem do Dobrzecza Wielkiego skąd lasem przez miejscowość Kup, Grabczak udajemy się do Murowa.

Murów : restauracja, poczta, sklepy, stacja PKP, PTT. Osada wśród lasów. Najstarsza wytwórnia szkła na Śląsku. Złożona przez klasztor w Czarnowasach w 1755 r. Produkuje się szkło kienne i gospodarcze.

2 dzień

Z Murowa wychodzimy w kierunku północno-wschodnim, dochodzimy do miejscowości Zagwizdzie, gdzie znajduje się ciekawy zabytek hutnictwa śląskiego - warsztat kuźniczy z 1755 r.

Z Zagwizdzie wychodzimy w kierunku wschodnim i kierujemy się do Starych Budkowiec, jednej z najstarszych wsi na Opolszczyźnie. Z Budkowiec przez Łaskowice, Trzebiszyn, dochodzimy do Szumiradu.

Szumirad : kościół, park, stacja PKP, PTT. Obecnie przez stare zarosnięte lasy na półw. Obecnie rezerwat przyrody Śmolnik /25 ha/, obejmujący fragmenty lasu pierwotnego oraz bagna i stawy z roślinami jak grąźel żółty, przybłenie białe i inne.

3 dzień

Z Szumiradu wychodzimy w kierunku na Ligotę Turawską, Turawę i dalej Jeziora Turawskiego przez Kotórz Wileki do Ośrodka PTTK. Trasa prowadzi prawie cały czas przez lasy.

Turawa : Pałac w Turawie powstał w latach 1729-31 jako budowla późno-barokowa. W parku miejscowym znajdują się pomniki przyrody : 2 stare jesiony, 1 lipa, 1 dąb o 4,5 m obwodzie.

4 dzień

Z Ośrodka PTTK czarnym idziemy wzdłuż południowego brzegu jeziora przez Szchedrzyk, Antoniów do Ozimka.

/Opis Ozimka w załączeniu/.

Z Ozimka wychodzimy do miejscowości położonej wśród lasów przy linii kolejowej Opole - Krasiejowa - Krasiejowa.

5 dzień

Z Krasiejowa lasami idziemy do miejscowości Sporok położonej na linii kolejowej Sosowickie - Strzelce Op. a następnie przez

Osiek udajemy się do Gąsiorowic, gdzie w lesie nad stawem rozbijamy namioty.

2 km od Gąsiorowic miejscowość Jemielnica, gdzie znajduje się restauracja oraz sklepy. Gotycko-barokowy kościół z XIII/XIV w z bogatym wnętrzem. Obok klasztor z XVIII wieczną polichromią. W Jemielnicy urodził się i mieszkał jeden z najbardziej znanych postaci : Marek z Jemielnicy, który jest symbolem krzywd narodu polskiego.

6 dzień

Z Gąsiorowic szlakiem niebieskim udajemy się do Strzelca Opolskich gdzie znajdują się zakłady przemysłowe, głównie nowe, cementownia w Rozmierce, Śląskie Zakłady Przem. Rolniczego i F-ka Maszyn Rolniczych Agromet-Pionier produkująca maszyny do zbioru ziemniaków głównie kombajny "Anna"

Ze Strzelca dalej szlakiem niebieskim idziemy do Góry Sw. Anny. Szlak niebieski zwany szlakiem Powstań Śląskich przebiega wzdłuż linii najważniejszych walk powstańczych i prowadzi z Gliwic przez Górę św. Anny do Bytomia.

/Opis Góry Sw.Anny w załączeniu/.

Z Góry Chełmskiej roztacza się piękny widok na teren Kotliny Kozielskiej z potężnymi zakładami przemysłowymi tj. Zakłady Koksochemiczne w Zdzieszowicach, Blachownię, Kędzierzyn. W pobliskiej Leśnicy /3 km/ znajduje się Muzeum Czynu Powstańczego.

7 dzień

Z Góry Sw.Anny wychodzimy na szlak czerwony III Powstania Śląskiego, który prowadzi z Jasionej do Kędzierzyna. Szlak prowadzi lasami i pięknymi wąwozami wyżłobionymi w lessach. Wychodząc z Góry Sw.Anny kolejno mijamy Forębę położoną w największym wąwozie tego rejonu, następnie pięknie położony Klucz, Olszową z drewnianym kościółkiem, Stary Ujazd, Ujazd. Ujazd : miasteczko na prawym brzegu Kłodnicy nad kanałem Kłodnickim. Pierwotna osada targowa wzmiankowana już w 1145 r. W części póln.-zachodniej ruiny zamku z XIII w. zabytkowe domy spichlerz oraz kościół św.Andrzeja z 1613 r. Obiekt barokowy z neogotyckimi wieżami.

Z Ujazdu przez Sławięcice, gdzie znajduje się Technikum Chemiczne zwiedzamy obóz koncentracyjny z okresu II wojny który był filią obozu w Oświęcimiu. Dalej szlakiem dochodzimy do Kędzierzyna-Koźła. /Opis w załączeniu./

8 dzień

Z Koźła wychodzimy w kierunku zachodnim na drogę prowadzącą do Większyc, a stamtąd przez Pokrzywnicę, Twardawę, Zwiastowice Biedrzychowice, Stare Kotkowice do Głogówka.

Trasa prowadzi przez teren bardzo żyznych gleb, stąd też są to głównie tereny rolnicze.

/Opis Głogówka w załączeniu./

9 dzień

Z Głogówka wychodzimy w kierunku północno-wschodnim na drogę prowadzącą do miejscowości Kierpień, a stąd dalej udajemy się na zachód do Zawady. Z Zawady przez Golczowice, Czartowice, Urszulanowice dochodzimy do Mosznej.

Moszna siawna jest w Polsce głównie ze wspaniałej stajni koni. Na uwagę zasługuje jeszcze bażanciarnia oraz XIX wieczny wspaniały pałac otoczony pięknym parkiem. Mieści się tu obecnie sanatorium.

10 dzień

Z Mosznej bocznymi drogami dostajemy się do wsi Mokra. Odtąd idziemy w kierunku południowo-zachodnim przez Ligotę do Białej Prudnickiej. Droga prowadzi nas dnem malowniczej dolinki. Miejscami krajobraz przypomina obszary podgórskie. W dolinie płynie rzeka Białka.

/Opis Białej Prudnickiej - w załączeniu./

Z Białej doliną Białki dochodzimy do Frązyny a następnie do Frązynki. Droga prowadzi przez malowniczą okolicę. Sama rzeczka wiję się wśród łąk i wzgórz. Na horyzoncie widać pasmo Jesienika. Za Frązynką wydostajemy się na równinę i niebawem dochodzimy do Prudnika. /Opis w załączeniu./

11 dzień

Z Prudnika kierujemy się na szlak Gór Opawskich, którym będziemy iść aż do Głuchołaz. Szlak ten zaczyna się od dworca kolejowego

dochodzi na pl. Wolności, a potem skręca na ul. Dąbrowskiego. Idziemy w dół do ostatnich zabudowań miasta. Po lewej stronie ogródki działkowe. Następnie wchodzimy w las i mijamy pomniki przyrody - dęby. Po przejściu ok. 3 km mijamy po prawej stronie kamieniołom w Dębowcu. W pobliżu znajduje się pomnik piewcy przyrody - poety niemieckiego J. Eichendorffa, który stoi nad pięknym stawem w miejscu dawnego kamieniołomu. Po przejściu ok. 7 km dochodzimy do Pokrzywnej - miejscowości wypoczynkowej i dochodzimy do pola campingowego.

12 dzień

Po rannej kąpieli w Pokrzywnej dochodzimy do zielonego szlaku rozpoczynającego się od transformatora przy szosie Prudnik - Głuchołazy. Idziemy wzdłuż Złotego Potoku - w którym można zaobserwować pstrągi. Po przejściu ok. 1 km przekraczamy potok i kierujemy się na prawo bardzo ostrym podejściem w górę i dochodzimy do drogi która prowadzi też szlak czerwony. Po upływie 1 godz. dochodzimy do schroniska górskiego pod Kopą Biskupią. Zostawiamy plecak i idziemy na szczyt Kopy Biskupiej /890 m/ - czerwonym szlakiem skąd jest piękny widok na Czechosłowację /Złote Hory/ i pasmo Jesenika z wybijającym się szczytem Fráđziadem.

Po posileniu się i odpoczynku wychodzimy ze schroniska i czerwonym szlakiem idąc przez Krzwanów, Starowice i Średnią Kopę /543 m/ dochodzimy do stacji turystycznej "Pod Wieżą" - gdzie można wejść na wieżę widokową odpoczywać. Następnie po 20 min. schodzenia w dół dochodzimy do Głuchołaz /Opis w załączeniu/.

13 dzień

Z Głuchołaz udajemy się drogą w kierunku na Gierałcice a dalej na Burgrabice, Nadziejów do Opatk /opis w załączeniu/

14 dzień

Autobusem przyjeżdżamy do Nysy. /Opis Nysy w załączeniu/.

Po zwiedzeniu Nysy udajemy się do Otmuchowa wzdłuż północnych brzegów Jeziora Nyskiego, a więc przez Podłęzek, Głębinów, Wójcice. Opis Otmuchowa w załączeniu.

Z Otmuchowa udajemy się wąłem do Podka PTTK, gdzie znajduje się meta XIX OWRP.

